ESTADO DE SANTA CATARINA
                    SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
                    CNPJ: 44.963.013/0001-31
                    Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro, CEP: 88125-000
                    Fone: 48-32770122
                      www.pmspa.sc.gov.br                     licitacoes@pmspa.sc.gov.br

1ª ERRATA DO EDITAL N°05.2023

Objeto: O presente edital tem por objetivo receber proposta destinado à contratação de

serviço de mão de obra de profissionais encanadores e auxiliares, para atender a rede

pública de abastecimento de água;

CONSIDERANDO o equívoco de digitação descritos no referido Termo

de Referência deste edital;

RESOLVE a Diretora do SAMAE retificar o edital supracitado a cima

para fazer constar o que segue:

Art. 1.º- FICA ALTERADO ESSAS INFORMAÇÕES DO TERMO DE

REFERENCIA:

ONDE SE LÊ:

Observação: Material por conta da contratante (incluso deslocamento dos

profissionais)

LEIA-SE:

Observação: Material (canos,conexões,cola,etc.) por conta da contratante;

ONDE SE LÊ:

           Todo o pessoal necessário à operação deverá apresentar-se devidamente

uniformizado (empresa ganhadora) e com Equipamento de proteção individual (EPI) e

Equipamento de proteção coletiva (EPC) necessários e adequados às funções

desenvolvidas. Estes devem ser fornecidos e tem custos de responsabilidade da

contratada. Possuir meio de locomoção próprio para realizar o serviço, além de

ferramentas e uma base operacional no perímetro urbano do município.

LEIA-SE:

Todo o pessoal necessário à operação deverá apresentar-se devidamente

uniformizado (empresa ganhadora) e com Equipamento de proteção individual (EPI) e

http://www.pmspa.sc.gov.br/
mailto:licitacoes@pmspa.sc.gov.br

                     ESTADO DE SANTA CATARINA
                    SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
                    CNPJ: 44.963.013/0001-31
                    Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro, CEP: 88125-000
                    Fone: 48-32770122
                      www.pmspa.sc.gov.br                     licitacoes@pmspa.sc.gov.br

Equipamento de proteção coletiva (EPC) necessários e adequados às funções

desenvolvidas. Estes devem ser fornecidos e tem custos de responsabilidade da

contratada. Possuir meio de locomoção próprio para realizar o serviço, além de

ferramentas. O SAMAE oferece uma base operacional na Rua Nossa Senhora de

Fátima, n°01, Boa Parada-São Pedro de Alcântara (antigo Kelly Music Fest), nos dias

de semana, no horário comercial, sendo que os finais de semana, cabe a

CONTRATADA ter estoque disponível em outro local em caso de alguma

emergência.

Art. 2º- A data de abertura da sessão continua a mesma que consta no preâmbulo do

Edital;

Art. 3.º- Os demais termos e condições do edital n°05.2023 e seus Anexos permanecem

inalterados, revogando-se aquilo que for conflitante ao art. 1.º supra.

Art. 4.º- Publique-se, registre-se, cumpra-se.

São Pedro de Alcântara/SC, 14 de julho de 2023.

CÁSSIA BROCH
DIRETORA SAMAE

http://www.pmspa.sc.gov.br/
mailto:licitacoes@pmspa.sc.gov.br